អង្គសេចអេដ្ឋានិទ្ធ សិច សិះញ្ញួនង្គ អង្គសេចអង្គានពន្ធស៖ លេខ.....៥៣៤៧.....អពដ



ព្រះរាខារសាចក្រកម្ពុខា ខាតិ សាសនា ព្រះមហាត្យត្រ



ថ្ងៃស្ត្រារ ៩ សាប នៃ មាល ឆ្នាំខាល ចត្វាស័ក ព.ស. ២៥៦៦ រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ១៤ ខែ កុស្វៈ ឆ្នាំ២០២៣

សេចដ្តី៩១៩ំឃឹ<u>ច</u> ស្តីពី

ងគ្រេងអង្គេរអរស្រាងុខ្មីពីរមេសាពុស្សាធុម្មានអ្វីស្រស្មស់ព្រលាធាន

អនុលោមតាមបទប្បញ្ញត្តិនៃជំពូកទី ៣ ប្រការ ១៥ នៃប្រកាសលេខ ៥៤៣ សហវ.ប្រក ចុះថ្ងៃទី៤ ខែ កញ្ញា ឆ្នាំ២០២១ ស្តីពីពន្ធលើប្រាក់បៀវត្ស សេចក្តីណែនាំលេខ ៧០១៥ អពដ ចុះថ្ងៃទី១៣ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២០ ស្តីពី ការអនុវត្តកាតព្វកិច្ចកាត់ទុកពន្ធលើអត្ថប្រយោជន៍បន្ថែមលើការផ្តល់ប្រាក់កម្ចីដល់និយោជិត និងសេចក្តីណែនាំលេខ ១០៩៧៩ អពដ ចុះថ្ងៃទី២៥ ខែឧសភា ឆ្នាំ២០២២ ស្តីពីឯកសារបញ្ជាក់ចំពោះការប្រាក់ក្នុងចំណោមបុគ្គលទាក់ទិន អគ្គនាយកដ្ឋានពន្ធដារសូមធ្វើការកំណត់អត្រាការប្រាក់ទីផ្សារសម្រាប់ប្រាក់កម្ចីប្រចាំឆ្នាំ២០២២ ដោយផ្អែកលើការ គណនាមធ្យមភាគ នៃមធ្យមភាគអត្រាការប្រាក់ឱ្យខ្ចីប្រចាំឆ្នាំរបស់ធនាគារពាណិជ្ជធំៗក្នុងស្រុកចំនួន ១១ (ដប់មួយ) ដូចខាងក្រោម៖

- **៨,៧៨% ក្នុងមួយឆ្នាំ** ចំពោះប្រាក់រៀល
- **៨,៣៥% ក្នុងមួយឆ្នាំ** ចំពោះប្រាក់ដុល្លារអាមេរិក។

អគ្គនាយកដ្ឋានពន្ធដារសូមបញ្ជាក់បន្ថែមថា អត្រាការប្រាក់ខាងលើនេះប្រើប្រាស់ក្នុងគោលដៅអនុវត្ត កាតព្វកិច្ចកាត់ទុកពន្ធលើអត្ថប្រយោជន៍បន្ថែមលើការផ្ដល់ប្រាក់ឱ្យនិយោជិតខ្ចី និងក្នុងគោលដៅកម្រិតអត្រាការប្រាក់ លើការខ្ចីពីបុគ្គលទាក់ទិនតែប៉ុណ្ណោះ។

អាស្រ័យហេតុនេះគ្រប់អង្គកាពពន្ធដារ និងគ្រប់សហគ្រាសជាអ្នកជាប់ពន្ធទាំងអស់ ត្រូវអនុវត្តតាមខ្លឹមសារ នៃសេចក្តីជូនដំណឹងនេះ ឱ្យបានត្រឹមត្រូវ និងមានប្រសិទ្ធភាពខ្ពស់។z

អង្គនាយអដ្ឋានពន្លដា៖ Manual

KINGDOM OF CAMBODIA NATION RELIGION KING

MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE GENERAL DEPARTMENT OF TAXATION

No. 5367 GDT

Phnom Penh, 14 February 2023

NOTIFICATION ON MARKET INTEREST RATE FOR LOAN FOR 2022

Pursuant to regulations of chapter 3 article 15 of the Prakas no. 543 MEF.PrK dated 8 September 2021 on the tax on salary, Instruction no. 7015 GDT dated 13 March 2020 on the implementation of withholding tax on fringe benefits tax on loan to employee and Instruction no. 10979 GDT dated 25 May 2022 on the confirmation documents for interest amongst related parties, the General Department of Taxation would like to determine market interest rate for loan for 2022 based on the calculation of average interest rate of loan from 11 (eleven) big local commercial banks as follows: -

- 8.78% per annum for Khmer Riel
- 8.35% per annum for United State Dollars.

The General Department of Taxation would like to add that the interest rate above shall be used for the purpose of implementing withholding obligation on tax on fringe benefits on loan to employee and objective to limit interest rate from related parties.

Accordingly, all tax entities and enterprises who are taxpayers shall implement the theme of this Notification properly and effectively.

THE GENERAL DEPARTMENT OF TAXATION